
UCHWAŁA NR XLV/312/2024 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Brzeźnica w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Brzeźnica w 2024 r. 

§ 1. 1. Gmina Brzeźnica, na podstawie zawartej umowy, zapewnia opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt z siedzibą przy ul. Szwajcarskiej 4, 65 – 169 Zielona Góra, 
prowadzonym przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”.  

2. Schronisko, wskazane w ust. 1, zapewnia wyłapanym i przekazanym do schroniska zwierzętom 
bezterminową opiekę do czasu ich adopcji. 

§ 2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest przez Gminę Brzeźnica poprzez: 

1) ustalenie i monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie gminy; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach gdzie stwierdzono ich skupiska; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez lekarza weterynarii działającego na zlecenie gminy 
Brzeźnica; 

5) sterylizację lub kastrację kotów przez lekarza weterynarii działającego na zlecenie gminy Brzeźnica. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt przeprowadza 
uprawniony podmiot, z którym Gmina Brzeźnica zawarła stosowną umowę, tj. Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals" prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze przy 
ul. Szwajcarskiej 4. 

2. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmuje Urząd Gminy Brzeźnica pod numerem telefonu 
68 368 16 19, w godzinach pracy urzędu tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 700 do 1500. 

3. Poza godzinami pracy Urzędu zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmują organy Policji, 
które powiadamiają schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze pod numerem telefonu 577 466 
576 lub 68 353 55 85. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Brzeźnica ma charakter stały i przeprowadzane 
będzie w zależności od potrzeb, na zgłoszenie mieszkańców gminy lub z urzędu. 

§ 4. 1. Zwierzęta przekazane do schroniska dla zwierząt podlegają obligatoryjnej kastracji lub sterylizacji 
przez lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którym schronisko podjęło współpracę.  

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia 
w schronisku ze względu na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina ma zawartą umowę, poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt; 

2) Urząd Gminy poprzez stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej 
www.brzeznica.com.pl  oraz umieszczenie zdjęć i informacji dotyczących wyłapanych zwierząt z terenu 
gminy Brzeźnica na tej stronie oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach.  

§ 6. 1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 
zapewnienia dla nich właścicieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A52B4514-5883-4DF7-BB78-FF643745898B. Podpisany Strona 1



2. Zabieg uśpienia na zasadach określonych w ust. 1 przeprowadza lekarz weterynarii w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt względem zwierząt przyjętych do schroniska. 

3. Gmina dokonuje zapłaty za czynności opisane w niniejszym paragrafie, zgodnie z warunkami 
określonymi w umowie 

§ 7. Gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Chotków ul. Kożuchowska 88, 68-113 Brzeźnica 
przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Brzeźnica. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals" prowadzące schronisko 
dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej 4. 

§ 9. Na realizację programu w 2024 r. przeznacza się kwotę 30 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na: 

1) odłowienie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
oraz obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku –25 500,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 000,00 zł; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 900,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt we wskazanym gospodarstwie rolnym – 100,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 000,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A52B4514-5883-4DF7-BB78-FF643745898B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLV/312/2024 RADY GMINY BRZEŹNICA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9
	pkt 6 w § 9

	§ 10
	§ 11


